Dalam metode langsung pengamat

melakukan rukyatul Hilal di lapangan
21

, dan observasi tidak langsung

dengan melakukan simulasi rukyatul Hilal menggunakan bulan muda.

Berikut hasil rukyatul Hilal:

1. Penulis melakukan rukyatul Hilal pertama di bulan Syawal akhir

untuk menentukan awal Bulan Dzulqo‟dah 1440 H yakni tanggal 03

Juli 2019 M (29 Syawal 1440) dengan menggunakan Teleskop

Handmade di pantai Tirang Tambakharjo Semarang dengan letak

astronomis lintang tempat (ф
x
) -6˚ 57‟ 14” dan bujur tempat (λ

x
) 110˚

20

Wawancara bersama Ar Sugeng riyadi pada hari Sabtu, tanggal 13 Juli 2019 di